
ВІДДІЛ ОСВІТИ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

ІГЯТИГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛЩЕЙ

НАКАЗ

30.08.2024 № <7^ /О

Про організацію виховної роботи 
в П'ятигорському ліцеї 
у 2024/2025 навчальному році

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», Указів Президента України від 18.05.2019 №286/2019 «Про 
стратегію національно- патріотичного виховання», від 16.03.2022 №143/2022 «Про 
загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації проти України», від 30.03.2023 № 269-р «Про затвердження плану заходів з 
відзначення подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту суверенітету, 
територіальної цілісності та недоторканності України, на період 2023-2026 років», від 
31.10.2011 №1243 «Про Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх 
навчальних закладів України»,Програми національно-патріотичного виховання дітей та 
учнівської молоді Донецької селищної територіальної громади на 2024 - 2028 роки, 
затвердженої рішенням LIII сесії VIII скликання від 27.02.2024 № 2348- VIII, наказу відділу 
освіти Донецької селищної ради Ізюмського району Харківської області від 30.08.2024 р. № 
108 «Про організацію виховної роботи в закладах освіти Донецької селищної територіальної 
громади у 2024/2025 навчальному році», з метою належної організації виховної діяльності в 
ліцеї,

НАКАЗУЮ:

1. Здійснювати виховну роботу в П’ятигірському ліцеї Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області відповідно до чинних нормативно-правових актів та з 
урахуванням безпекової ситуації.
2. Пріоритетними напрямками в організації виховної роботи в 2024/2025 навчальному році 
визнати національно-патріотичне виховання, формування в дітей та учнівської молоді 
ціннісних життєвих навичок та створення безпечного освітнього середовища.
3. Посилити правоосвітню, виховну роботу щодо протидії булінгу, домашньому насиллю, 
торгівлі людьми, запобігання вживання дітьми та учнівською молоддю наркотичних і 
психотропних речовин.
4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні ЗАРІЦЬКІЙ:
4.1. Організувати планування роботи згідно з програмою «Нова українська школа у поступі 
до цінностей», «Виховання смисложиттєвих цінностей підлітків в умовах 
євроінтеграційного процесу».



4.2. Забезпечити наявність планів виховної роботи класних керівників, планів роботи та 
графіків проведення засідань методичних об’єднань класних керівників.

Упровдовж 2024/2025 навчального року
4.3. Спланувати роботу органів учнівського самоврядування відповідно до рекомендацій 
МОН України.
4.4. Формувати критичний фільтр протистояння російській ворожій пропаганді.
4.5. Забезпечити проведення загальнонаціональних заходів за загиблими внаслідок збройної 
російської агресії.
4.6. Передбачити заходи щодо зустрічі з волонтерами, відвідування учасників бойових дій, 
пам’ятних та ювілейних дат 2024/2025 навчального року.
4.7. Скласти графік проведення виховних онлайн заходів у відповідності до знаменних дат, 
виховної проблеми закладу; закріпити відповідальних педагогічних працівників за 
проведення заходів, свят.

Щомісяця
4.8. Впровадити проведення масових заходів в онлайн режимі на час дії воєнного стану.
4.9. Надавати методичну допомогу класним керівникам з питань організації дистанційної 
виховної роботи в класних колективах.

Постійно
4.10. Здійснювати дистанційно організаційні заходи щодо участі здобувачів освіти ліцею у 
творчих конкурсах різних рівнів, розвитку творчих здібностей та обдарувань учнів; участь у 
молодіжних конкурсах та міських проектах.

Постійно
4.11. Тримати на контролі питання дистанційного відвідування здобувачами освіти 
навчальних занять.

Постійно
4.12. Проводити просвітницьку роботу з батьками, класними керівниками та законними 
представниками дітей з питань профілактики насильства, булінгу, формування 
ненасильницької моделі поведінки в дітей та вирішення конфліктів мирним шляхом.

Постійно
4.13. Здійснювати профілактичні заходи, спрямовані на підвищення психологопедагогічної 
компетентності батьків, формування в них свідомого відповідального ставлення до 
виконання обов'язків, пов'язаних з утриманням, вихованням та освітою дітей.

Постійно
4.14. Активізувати інформаційно-просвітницьку роботу з батьками та законними 
представниками дітей, схильних до протиправної поведінки, сприяти в організації 
позакласної зайнятості цієї категорії дітей, зокрема в літній період;

Протягом року
4.15. Своєчасно виявляти випадки домашнього насильства та вживати відповідних заходів.

Постійно
4.16. Розвивати співробітництво із громадськими організаціями, міжвідомчу взаємодію з 
підрозділами ювенальної превенції Національної поліції України, службами у справах дітей, 
соціальними службами для сім'ї, дітей та молоді.

Протягом року
4.17. Сприяти співпраці між закладами загальної середньої та позашкільної освіти для 
реалізації права учнівської молоді.
4.18. Інформувати відділ освіти Донецької селищної ради:
- Про стан реалізації плану дій з реалізації заходів протидії торгівлі людьми,

До 12.12.2024,
06.06.2025

- Про стан виконання заходів з відзначення подвигів ветеранів війни, проявлених під час 
захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України, на період 2023- 
2026 років, затвердженого розпорядженням КМУ від 30.03.2023 № 269-р,



До 07.09.2024, 
05.12.2024, 
02.03.2025, 
02.06.2025

- Надавати моніторингові показники, які містять інформацію про проведені у 2024/2025 
навчальному році профілактичні заходи, спрямовані на зниження рівня вживання 
психотропних речовин, за формою згідно з додатком 7 постанови Кабінету Міністрів 
України від 10.07.2019 року № 689 «Питання проведення моніторингу наркотичної та 
алкогольної ситуації в Україні» (зі змінами) на електронну адресу відділу освіти

До 27.02.2025
- Про стан виконання Програми національно-патріотичного виховання дітей та учнівської 
молоді Донецької селищної територіальної громади на 2024 - 2028 роки

До 20 грудня 2024
До 25 червня 2025

- Про стан виконання Програми розвитку та функціонування української мови як державної 
в усіх сферах суспільного життя Донецької селищної територіальної громади на 2024 - 2028 
роки

До 20 грудня 2024 
До 25 червня 2025

4.19. Забезпечити:
- Проведення щоденно о 9.00 загальнонаціональної хвилини мовчання за співвітчизниками, 
загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України.
- Обов’язкове виконання учнями, педагогічними працівниками у закладах освіти Державного 
Гімну України щоденно.
5. Класним керівникам 1-11 класів:

5.1. Здійснювати планування роботи згідно з програмою «Нова українська школа у поступі 
до цінностей», «Виховання смисложиттєвих цінностей підлітків в умовах 
євроінтеграційного процесу».
5.2. Здійснювати заходи щодо посилення національно-патріотичного виховання, 
профілактики протиправної поведінки, формування ціннісних життєвих навичок, роботи 
щодо протидії булінгу, домашньому насиллю, торгівлі людьми, запобігання вживання дітьми 
та учнівською молоддю наркотичних і психотропних речовин, негативних проявів в 
освітньому середовищі.

Постійно
5.3. Забезпечити створення безпечного фізичного та психосоціального середовища, не 

допускати будь-які прояви фізичного, психологічного та інших видів булінгу (цькування), 
виникнення психотравмуючих ситуацій в освітньому середовищі.

Постійно
5.4. Здійснювати заходи щодо підтримки, регулювання й формування здорового соціально- 

психологічного клімату в учнівських колективах; аналіз групових процесів в класних 
колективах, оцінку якості міжособистісних відносин між дітьми та підлітками, своєчасно 
реагувати на конфліктні ситуації.

‘ Постійно
5.5. Проводити роз’яснювальну та профілактичну роботу зі здобувачами освіти щодо 

виконання загальношкільних правил для учнів ліцею.
Постійно

5.6. Вживати заходів щодо протидії розповсюдженню шкідливих звичок серед дітей та 
підлітків, формування орієнтацій на здоровий спосіб життя.

Постійно
5.7. Проводити роз’яснювальну роботу з батьками щодо їх первинної відповідальності за 
навчання виховання дітей, недопущення випадків фізичного та психологічного насильства 
над дітьми, жорстокого поводження з дітьми, збереження їх життя і здоров’я в побуті.



Постійно
5.8. Здійснювати заходи щодо дистанційного залучення дітей до позашкільної освіти, 

конкурсів, змагань, програм.
Постійно

5.9. Проводити дистанційно виховні заходи, години спілкування в класних колективах 
відповідно до знаменних дат, загальношкільного річного плану.

За планом
5.10. Проводити дистанційно виховні заходи та свята згідно з графіком виховних заходів.

За графіком
5.11. Здійснювати дистанційно заходи щодо забезпечення належного рівня 

профорієнтаційної роботи.
Постійно

5.12. Забезпечити сприятливий психосоціальний клімат в класних колективах.
Постійно

5.13. Здійснювати дистанційно діагностику сформованості колективів, поширеності 
негативних явищ серед учнівської молоді, булінгу.

За запитом
5.14. Проводити дистанційно профілактичну та просвітницьку роботу, спрямовану на 
формування свідомого ставлення до соціально-позитивного способу життя, профілактики 
протиправної поведінки, формування ціннісних життєвих навичок, роботи щодо протидії 
булінгу, домашньому насиллю, торгівлі людьми, запобігання вживання дітьми та учнівською 
молоддю наркотичних і психотропних речовин, негативних проявів в освітньому 
середовищі.

Постійно
5.15. Посилити індивідуальну корекційну роботу з дітьми, які мають ознаки агресивної 

поведінки, потребують підвищеної педагогічної уваги, соціальної уваги та підтримки, 
перебувають у складних життєвих обставинах.

Постійно
5.16. Формувати в дітей, учнівської молоді життєві навички, уміння протистояти ризикам і 
загрозам, пов'язаним із наркотиками.

Постійно
5.17. Виконувати вимоги державного стандарту щодо підготовки здобувачів освіти до 
подальшої освіти і трудової діяльності.

Постійно
5.18. Виховувати в учнів ціннісне ставлення до державних символів України, почуття 
власної гідності, обов’язків, прав і свобод людини та громадянина, відповідальності перед 
законом за свої дії.
5.19. Виховувати ціннісне ставлення до родинних цінностей українського народу, 
відповідального ставлення до свого здоров’я, здорового способу життя, збереження і 
зміцнення здоров’я учнів.

Постійно
5.20. Поширювати серед учасників освітнього процесу інформацію про діяльність: 
Національної дитячої «гарячої лінії», Кол-центру Міністерства соціальної політики України з 
питань протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому насильству, Гарячої 
лінії щодо булінгу, уповноваженого Верховної Ради з прав людини, уповноваженого 
Президента України з прав дитини, Центру надання безоплатної правової, Національної 
поліції України, через розміщення на сайтах закладів освіти відповідних електронних 
банерів, інформаційних довідок.
5.21. Проводити інформаційні кампанії
- до ЗО липня - Всесвітнього дня протидії торгівлі людьми;
- 01 жовтня - Дня захисників та захисниць України,
- 18 жовтня - Європейського дня боротьби з торгівлею людьми;



- 2 грудня - Міжнародного дня за відміну рабства;
-10 грудня — Міжнародного дня захисту прав людини;
- 4 червня - День вшанування пам’яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації проти України.
6. Вчителю фізичної культури Олександру ДУПЛІЮ:
6.1. Впроваджувати виховну систему Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у ліцеї.
6.2. Сприяти громадським організаціям військово-патріотичного спрямування в організації 
та проведенні «Уроків мужності» та вишколів.
7. Контроль за виконання наказу залишаю за собою.

Дирек^рШйшО^

ЙДУ
Алла МУХОМЕДОВА

З н< ^Тетяна ЗАРІЦЬКА
_ «/Людмила БУДОВСЬКА 

Жіхбвітлана РОМАНЕНКО 
да Тетяна РИСЬ

Олександр БОРИСЕНКО
"Олександр ДУПЛІЙ

Ж/ Наталія БУДНІК 
W-ЛІаталія КОНЯХІНА

ОльгаДРОБОНОГ
У ідКатерина БОРИСЕНКО 

Ьлша ШПАЧИНСЬКА 
Ф Ніна КУЗНЄЦОВА

Валентина ЩЕРБИНА 
WY-Наталія ХМЕЛЕВСЬКА


